

REQUEST FOR PROPOSAL
PROJECT NO. RFP 16-32
INTERNET SECURITY SURVEILLANCE SERVICES

QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1

Date: March 31, 2016
To: Prospective Respondents
From: Procurement Operations Department, Houston Community College
Subject: Questions and Answers Responses

1. There are a total of 64 CIVS-6KA-VRCNDBS on the project, are these conduit bases going to be mounted to hard surface or ceiling tiles?

Answer: Both. The information will be available after the construction is completed.

2. I assume the Cisco bullet cameras 6400 are exterior mounted, what is the planned mounting height(s)? Should we figure nothing above 12AFF?

Answer: Nothing is above 10 feet.

3. Are there any restrictions on installation hours?

Answer: Preference is working hours 8 am to 5 pm. However, we can discuss if a need arises to be outside of those hours.

4. Do prevailing wage rates apply to this project? If yes we will need a copy for wage report or the rate to apply and can you please send this to us.

Answer: No, prevailing wage rates will not be applied to this project.

5. Is the camera cabling already in place at each location?

Answer: Cabling will be in place prior to installation. This is new construction so it is not there yet.

Balance of page intentionally left blank.